
Universidade Estadual do Maranhão
Cidade Universitária PAULO VI- CGC 06.352.421/0001-68 - 245.2882/2833/1389

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N. 4.400 17E 30 DE DEZEMBRO DE 1981
Caixa Postal, 09 — São Luís-Maranhão

RESOLUÇÃO NQ 123/95-CONSUN/UEMA.

DETERMINA A CONTAGEM EM SEPARADO DOS

VOTOS DO CANDIDATO WALDIR MARANHÃO

CARDOSO PARA FINALIZAÇÃO DO PROCESSO

ELEITORAL DA UEMA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÃRIO DA UNIVERSIDA
DE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e

considerando deliberação da Assembléia deste Conse
lho, realizada em 16 de janeiro do corrente ano;

considerando a necessidade de devolução das urnas ao
TRE;

considerando que a guarda do material eleitoral em
empresa de segurança por prazo indefinido, gera custos adicio
nais para a UEMA,

RESOLVE:

Art. 1Q - Determinar que a Comissão Eleitoral consti
tuída pela Portaria nQ 01/94-CONSUN/UEMA, proceda a contagem
em SEPARADO dos votos do candidato WALDIR MARANHÃO CARDOSO e
apresente relatório que será apreciado em Assembléia marcada
para o dia 23/01/95.

Art. 2Q — Esta Resolução entra em vigor nesta data ,

revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 16 de janeiro de 1995.

Prof. CLSO BECÏ(MAN L GÓ

Presidente m Exercício do CONSUN



Universidade Estadual do Maranhão
Cidade Universitária PAULO VI CGC 06.352.421/0001-68 - 245.2882/2833/1389

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N. 4.400 D’E 30 DE DEZEMBRO DE 1981
Caixa Postal, 09 São Lttis-Maranhão

OFÍCIO NQ O0l/95-CE/UEMA São Luis - Maranhão

Em, 18/janeiro/95

Senhor Presidente

Em cumprimento ao que determina a Resolução nQ 123/95-CONStJN/UEMA
com o fim de liberar as urnas do Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão, conforme diz a própria Resolução, a Comissão Eleitoral
da UEMA procedeu a conferência, em separado, dos votos concedi
dos ao Professor Waldir Maranhão Cardoso, nas Eleições para Rei
tor e Vice-Reitor da Universidade Estadual do Maranhão. A apura
ção deu—se na sala da Assessoria Técnica da UEMA, quando foram
abertas e conferidas: vinte é sete (27) urnas, que funcionaram
no Campus da UENA em São Luis; oito (08) em Imperatriz, nestas in
clusive urna (01) de Açailândia; seis (06) de Caxias, nestas,. in
clusive urna (01) de Presidente Dutra; quatro (04) de Bacabal; e
i.ima (01) de São Bento, conforme quadro em anexo.

Atenciosamente ) ‘

Prof. GERAIÕ CUNHA C VALHO

Presidentj4 da Comissão Eleitoral

IlmQ Sr.

Prof. CELSO BECKMAN LAGO

MD. Presidente do CONSUN, em exercício
Nesta



UNIVERSIDADE ESTADUAl1 DO MARANHÃO - UEMA

VOTOS OBTIDOS PELO CANDIDATO A REITOR DA UEMA

PROF. WALDIR MARANHÃO CARDOSO NA ELEIÇÃO DE

21.12.94

SEÇÃO PROFESSOR SERVIDOR f ALUNO f LOCAL

Prefeitura

Centro de Convenções

Centro de convenções

CECEN

CCT

Agronomia

Veterinâria

Veterinár ia

Agronomia

Agronomia

Engenharia

Engenharia

Engenharia

CCSA

Administração

Adminsitração

Administração

Biblioteca

Biblioteca

Biblioteca

Biblioteca

Biblioteca

Biblioteca

Biblioteca

Biblioteca

Biblioteca

Biblioteca

SÃO LUIS

25

02

84

55

31

30

116

137

89

36

28

05

36

02

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

125

33

44

50

57

63

26

07

75

178

56

163

210

45

60

103

58

28

37

12



CAXIAS

01

02

03

26

21

22

SEÇÃO PROFESSOR SERVIDOR ALUNO f LOCAL

IMPERATRIZ

01 — — 79 —

02 — — 71 —

03 — — 25 —

04 — — 09 —

05 — — 90 —

06 02 — 86 Balsas

07 — — 42 Açailándia

08 32 20 02 —

SUB—TOTAL 34 20 354

sÃo BENTO

01 — 15 — —

SUB-TOTAL - 15 -

04

05

06

14

01

15

33

04

37

10

12

90

181

Presidente Dutra

SUB-TOTAL

BACABAL

01 — — 129 —

02 — — 127 —

03 — — 166

04 43 23 71

SUB—TOTAL 43 23 493

TOTAL GERAL 319 543 2.458


